

## کاهش عرضه، تقاضا و قیمت پسته آمریکا

گزارش ماه ژانویه شرکت نیکولز که در تاریخ ۵ فوریه ۲۰۱۶ منتشر شده است بیشتر حول مسئله عرضه و تقاضای پسته آمریکا و تحلیل عوامل موثر بر قیمت ها است. آمریکایی ها امسال مقدار محصولشان کم بوده؛ کاهش عرضه شان با کاهش تقاضا نسبت به سال های قبل مواجه شده است. به نظر می رسد برخلاف انتظارشان احتمالاً به سقف قیمتی خورده باشند و مجبورند قیمت شان را کاهش بدهند. در ادامه مشروح این گزارش آورده شده است.

مترجم: الهام نوذری



نمودار ۱- کاهش شدید عرضه در ۴ ماه از سال ۲۰۱۵ نسبت به دو سال قبل (پسته خندان بر حسب میلیون پوند)

نیکولز با اشاره به روند کاهشی عرضه و تقاضای پسته آمریکا در چهار ماهه نخست سال تجاری جاری نسبت به دو سال گذشته، اظهار می دارد: با کاهش مستمر تقاضا در ماه ژانویه نسبت به مدت مشابه دو سال گذشته، قیمت ها هم روند نزولی به خود گرفتند (نمودار ۱ و ۲). نیکولز دلیل این امر را این گونه مطرح می کند: به نظر می رسد چشم انداز محصول سال ۲۰۱۶ نسبت به سال گذشته به دلیل سرمای زمستانه بهتر باشد. در این شرایط هیچ فرآوری کننده ای نمی خواهد بخشی از محصولش را برای سال آینده نگه دارد. بنابراین حداقل یکی از فرآوری کنندگان کالیفرنیا قیمت را کاهش داده است تا مانده محصولش را بفروشد.

نیکولز در ادامه می افزاید: با توجه به این که محصول سال ۲۰۱۵ به طور غیر منتظره ای کم بود، همه افرادی که با بازار پسته سر و کار دارند، منتظر دیدن وضعیت محصول سال ۲۰۱۶ هستند. به هر حال همه انتظار دارند محصول سال ۲۰۱۶ زیاد باشد. او با اشاره به اختلاف زیادی که در تخمین محصول سال ۲۰۱۶ وجود دارد، می نویسد: حجم محصول از ۴۵۰ میلیون پوند (۲۰۰ هزار تن) تا بیش از ۸۰۰ میلیون پوند (۳۶۰ هزار تن)

تخمین زده شده است. نیکولز از اختلافی که بین تخمین ها وجود دارد به عنوان نقطه ضعف صنعت پسته آمریکا یاد کرده و خاطر نشان می کند: تخمین شرکت نیکولز عددی میان ۴۵۰ و ۸۰۰ میلیون پوند است و بعد از شکوفه دهی درختان در ماه آوریل بهتر می توان راجع به این موضوع نظر داد. نیکولز با یادآور شدن کاهش صادرات پسته آمریکا، دلیل این امر را افت ارزش سایر واحدهای ارزی در مقابل دلار، رکود حاکم بر اقتصاد جهان و پسته ارزان تر ایرانی می داند. این در حالی است که فروش داخلی آمریکا نیز با کاهش مواجه بوده است. نیکولز با تأکید بر این که مشخص نیست قیمت ها چقدر و چه موقع تغییر خواهند کرد، می افزاید: فرآوری کنندگان کالیفرنیا بی افت قیمتی شدیدی را انتظار دارند. اما به طور واضح انتظار می رود قیمت فروش باغداران و عمده فروشان با رسیدن محصول سال ۲۰۱۶ پایین تر بیاید. نیکولز قیمت روز پسته خندان درجه یک را حدود ۵,۲۵ دلار در هر پوند (۱۱,۶۰ دلار برای هر کیلوگرم) اعلام می کند. او می افزاید: قیمت ها نسبت به اول فصل مقداری کاهش داشته اند، اما بازار راکد بوده و خرید و فروش کمی انجام شده است. نیکولز انتظار دارد که قیمت ها تا مدت کوتاهی قبل از عرضه محصول ۲۰۱۶ در همین سطح فعلی باقی بمانند.



نمودار ۲- روند کاهشی تقاضا در ۴ ماه از سال ۲۰۱۵ نسبت به دو سال ما قبل (پسته خندان بر حسب میلیون پوند)

او با اشاره به شکسته شدن قیمت ها در صنعت بادام و گردوی کالیفرنیا نسبت به دو فصل گذشته می نویسد: کاهش قیمت ها در صنعت پسته کالیفرنیا به دلیل کاهش عرضه محصول و تعداد کم افراد درگیر در این بخش، کمتر محتمل است. نیکولز وضعیت منابع آبی را بهتر از سال گذشته می داند و با توجه به تخمین ها انتظار دارد قیمت برای مصرف کنندگان و خرده فروشان در پاییز امسال مناسب باشد و باغداران حتی با قیمت های کمتر سود خوبی عایدشان شود.

